Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus SaltoCampus Salto

DIRETORIA GERAL/CAMPUS SALTODIRETORIA GERAL/CAMPUS SALTO

COMUNICADO N.º 8/2024 - DRG/SLT/IFSP

Assunto: Nota à comunidade referente ao horário adaptado, durante o período

de Greve.

Prezados Pais, Responsáveis e Estudantes,

Considerando que o movimento grevista, no Campus Salto do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia, está entrando em um segundo estágio,

bem como as considerações e solicitações realizadas pela comunidade externa (pais

e responsáveis) durante a reunião realizada no dia 29 de abril de 2024, a Direção do

Campus Salto informa que foi emitido um horário adaptado para o período de

greve, vigente a partir de 20 de maio de 2024

Ressaltamos que a ação tem como objetivo atender as necessidades dos

nossos alunos, incluindo a redução de custos com transporte, bem como não causar

prejuizos ao processo de ensino e aprendizagem. Dessa forma, o documento

supracicitado poderá ser acessado pelo seguinte link:

https://slt.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article?id=309#1-semestre-

2024

Por fim, destaca-se o campus se mantem parcialmente em greve, onde há

a previsão de que uma nova assembleia seja realizada semana seguinte para discutir

os próximos passos da greve. Portanto, é essencial que todos continuem

acompanhando nossos canais oficiais, bem como os horários disponibilizados, que

podem ser atualizados conforme o desenvolvimento do processo da greve.

Atenciosamente,

Salto, 20 de maio de 2024

Edilson Aparecido Bueno

Diretor-Geral do Campus Salto

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edilson Aparecido BuenoEdilson Aparecido Bueno, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SLTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SLT, em 20/05/2024 14:50:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

748589

e5709c8d9b

COMUNICADO N.º 8/2024 - DRG/SLT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: